
Velké Losiny
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 50.031974N, 17.040583E

Nadmořská výška: 411 m n. m. První pís. zmínka: 1296 (728 let) Katastrální výměra: 4 650 ha

Počet obyvatel: 2 513 PSČ: 788 15

Adresa URL: www.losiny.cz

Současnost obce Velké Losiny
Velké Losiny jsou známým lázeňským letoviskem obklopeným rozsáhlými ovocnými sady a velkoškolkami,
zaručují návštěvníkům pobyt na čistém vzduchu s širokými možnostmi aktivního odpočinku,
kulturního i společenského vyžití. Obec má dobrou občanskou vybavenost, nachází se zde mateřská i
základní škola, zdravotní středisko, několik hřišť pro volný čas a sportovní vyžití, muzeum, kino,
dům s pečovatelskou službou, pošta, knihovna a informační centrum.
Sportovní vyžití nabízí v obci venkovní bazén s termální vodou v areálu lázní, TJ Sokol Velké Losiny
s fotbalovým a šachovým oddílem a TJ Morava Velké Losiny (jezdecká škola).
Lázně Velké Losiny se řadí k nejstarším moravským lázním. Přírodním léčebným zdrojem je
termální sirná voda, která napájí vnitřní lázeňský bazén i venkovní termální koupaliště.
Specializují se na neurologická onemocnění dospělých i dětských pacientů, na pohybová a respirační
onemocnění dětí. V příjemném prostředí při lázeňské péči nebo jen při ozdravných a
rekondičních pobytech o Vás bude pečovat ochotný personál.  Lázeňský areál, který  tvoří
pavilony Eliška, Šárka, Božena a Chaloupka, se nachází v krásném prostředí rozlehlého parku
s mnoha vzácnými dřevinami, rododendrony a azalkami.
Ruční papírna, jež byla založena na sklonku 16. století, dnes patří k nejstarším doposud pracujícím
podnikům svého druhu v Evropě. Ruční papír se zde stále vyrábí tradičním postupem z bavlny a lnu. 
Unikátní areál významné technické památky nemá v oblasti střední Evropy obdoby a byl v roce 2002
vládou České republiky prohlášen národní kulturní památkou. V objektu je otevřeno Muzeum papíru,
přibližující vývoj a vznik papírenské výroby.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5025/velke-losiny/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 00:49:01


